
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-327

PUBLIÉ LE 23 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-12-23-006 - 

ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment cour, 1er

étage couloir droit, 

5ème porte droite (porte 118) de l’immeuble sis 28 rue Morand à Paris

11ème.

 (2 pages) Page 5

75-2016-12-23-004 - ARRETE mettant en demeure Madame et Monsieur CLERC Alain

de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du local situé escalier B,

6ème étage, porte face à l'escalier de l'immeuble sis 117 boulevard Richard Lenoir à Paris

11ème  (8 pages) Page 8

75-2016-12-22-001 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 4ème étage, porte

gauche (lots 120,137) de l'immeuble sis 39 rue du Mont Cenis à Paris 18ème (3 pages) Page 17

75-2016-12-23-005 - ARRETE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral déclarant

l'état d'insalubrité du logement situé au 3ème étage, porte droite, bâtiment A rue de

l'immeuble sis 11 passage du Mont Cenis à Paris 18ème et prescrivant les mesures

appropriées pour y mettre fin (2 pages) Page 21

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris
75-2016-12-21-028 - arrêté portant  agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE

: REGIE DE QUARTIER DU XIXème (1 page) Page 24

75-2016-12-21-006 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Éducation

Populaire  : ATELLANES (1 page) Page 26

75-2016-12-21-010 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education

Populaire : ALTER  NATIVES (1 page) Page 28

75-2016-12-21-012 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Éducation

Populaire : ASS CHARONNE (1 page) Page 30

75-2016-12-21-011 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Éducation

Populaire : ASS POUR LE DEVELOPPEMENT DES PARCOURS DES SCIENCES (1

page) Page 32

75-2016-12-21-013 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education

Populaire : BELLEVILLE CITOYENNE (1 page) Page 34

75-2016-12-21-014 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education

Populaire : CAFE ASSOCIATIF PERNETY (1 page) Page 36

75-2016-12-21-015 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education

Populaire : COMME LES AUTRES (1 page) Page 38

75-2016-12-21-007 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education

Populaire : ESPRIT SAVOIR SPORT EQUITE (1 page) Page 40

75-2016-12-21-009 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education

Populaire- TAMERANTONG (1 page) Page 42

2



75-2016-12-21-016 - arrêté portant agrément Jeunesse et Éducation Populaire :

CULTURES EN HERBES (1 page) Page 44

75-2016-12-21-017 - arrêté portant agrément Jeunesse et Education Populaire : ECOLE

DE BADMINTON DE PARIS SPORT 12 (1 page) Page 46

75-2016-12-21-018 - arrêté portant agrément Jeunesse et Éducation Populaire : INSTITUT

DE L'ENGAGEMENT (1 page) Page 48

75-2016-12-21-021 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE

: L'ABEILLE FRANCILIENNE (1 page) Page 50

75-2016-12-21-019 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE

: LA COMPAGNIE DU SON DES RUES (1 page) Page 52

75-2016-12-21-020 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE

: LA LOUVE AIMANTEE (1 page) Page 54

75-2016-12-21-022 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE

: LABOMATIQUE (1 page) Page 56

75-2016-12-21-023 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE

: LES AMIS DE L'UNIVERSITE POPULAIRE DU XIVème (1 page) Page 58

75-2016-12-21-024 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE

: LES DEUX JUMEAUX (1 page) Page 60

75-2016-12-21-025 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE

: LES ENFANTS DU CANAL (1 page) Page 62

75-2016-12-21-026 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE

: ONE TWO THREE RAP (1 page) Page 64

75-2016-12-21-027 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE

: PING SANS FRONTIERE (1 page) Page 66

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi

75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les unités de

contrôle et gestion des intérims (18 pages) Page 68

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-12-23-007 - Arrêté portant modification de l'Arrêté N°75-2016-06-08-010 du

8/6/16 relatif aux dotations versées au titre du fonds de solidarité des communes de la

Région Ile de France (2 pages) Page 87

Préfecture de Police
75-2016-12-23-008 - Arrêté n°16-00072 portant désignation des membres de la

commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des

fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du

secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de

Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis

et du Val-de-Marne. (4 pages) Page 90

75-2016-12-21-005 - Arrêté n°16-0135 DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la

sécurité routière - établissement "AUTO ECOLE AVRON TOLAIN" situé 13 rue Tolain

75020 PARIS.  (2 pages) Page 95

3



75-2016-12-22-002 - Arrêté n°16-0153-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière - établissement "OBJECTIF SÉCURITÉ ÉDUCATION ROUTIÈRE"

situé 25 rue Jean Leclaire 75017 PARIS. (3 pages) Page 98

75-2016-12-21-008 - Arrêté n°16-0168-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la

sécurité routière - établissement "AUTO ECOLE GAVARNI" situé 6 rue Gavarni 75016

PARIS. (2 pages) Page 102

75-2016-12-21-004 - Arrêté n°2016-01393 modifiant l'arrêté n°2016-01025 du 02 août

2016 relatif aux missions et à l'organisation de la direction des ressources humaines. (2

pages) Page 105

4



Agence régionale de santé

75-2016-12-23-006

ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé dans le bâtiment cour, 1er étage couloir droit, 

5ème porte droite (porte 118) de l’immeuble sis 28 rue

Morand à Paris 11ème.

Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-006 - 
ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment cour, 1er étage couloir droit, 
5ème porte droite (porte 118) de l’immeuble sis 28 rue Morand à Paris 11ème.

5



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-006 - 
ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment cour, 1er étage couloir droit, 
5ème porte droite (porte 118) de l’immeuble sis 28 rue Morand à Paris 11ème.

6



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-006 - 
ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment cour, 1er étage couloir droit, 
5ème porte droite (porte 118) de l’immeuble sis 28 rue Morand à Paris 11ème.

7



Agence régionale de santé

75-2016-12-23-004

ARRETE mettant en demeure Madame et Monsieur

CLERC Alain de faire cesser définitivement l'occupation

aux fins d'habitation du local situé escalier B, 6ème étage,

porte face à l'escalier de l'immeuble sis 117 boulevard

Richard Lenoir à Paris 11ème 

Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-004 - ARRETE mettant en demeure Madame et Monsieur CLERC Alain de faire cesser définitivement l'occupation
aux fins d'habitation du local situé escalier B, 6ème étage, porte face à l'escalier de l'immeuble sis 117 boulevard Richard Lenoir à Paris 11ème 8



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-004 - ARRETE mettant en demeure Madame et Monsieur CLERC Alain de faire cesser définitivement l'occupation
aux fins d'habitation du local situé escalier B, 6ème étage, porte face à l'escalier de l'immeuble sis 117 boulevard Richard Lenoir à Paris 11ème 9



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-004 - ARRETE mettant en demeure Madame et Monsieur CLERC Alain de faire cesser définitivement l'occupation
aux fins d'habitation du local situé escalier B, 6ème étage, porte face à l'escalier de l'immeuble sis 117 boulevard Richard Lenoir à Paris 11ème 10



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-004 - ARRETE mettant en demeure Madame et Monsieur CLERC Alain de faire cesser définitivement l'occupation
aux fins d'habitation du local situé escalier B, 6ème étage, porte face à l'escalier de l'immeuble sis 117 boulevard Richard Lenoir à Paris 11ème 11



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-004 - ARRETE mettant en demeure Madame et Monsieur CLERC Alain de faire cesser définitivement l'occupation
aux fins d'habitation du local situé escalier B, 6ème étage, porte face à l'escalier de l'immeuble sis 117 boulevard Richard Lenoir à Paris 11ème 12



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-004 - ARRETE mettant en demeure Madame et Monsieur CLERC Alain de faire cesser définitivement l'occupation
aux fins d'habitation du local situé escalier B, 6ème étage, porte face à l'escalier de l'immeuble sis 117 boulevard Richard Lenoir à Paris 11ème 13



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-004 - ARRETE mettant en demeure Madame et Monsieur CLERC Alain de faire cesser définitivement l'occupation
aux fins d'habitation du local situé escalier B, 6ème étage, porte face à l'escalier de l'immeuble sis 117 boulevard Richard Lenoir à Paris 11ème 14



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-004 - ARRETE mettant en demeure Madame et Monsieur CLERC Alain de faire cesser définitivement l'occupation
aux fins d'habitation du local situé escalier B, 6ème étage, porte face à l'escalier de l'immeuble sis 117 boulevard Richard Lenoir à Paris 11ème 15



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-004 - ARRETE mettant en demeure Madame et Monsieur CLERC Alain de faire cesser définitivement l'occupation
aux fins d'habitation du local situé escalier B, 6ème étage, porte face à l'escalier de l'immeuble sis 117 boulevard Richard Lenoir à Paris 11ème 16



Agence régionale de santé

75-2016-12-22-001

ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé au 4ème étage, porte gauche (lots 120,137)

de l'immeuble sis 39 rue du Mont Cenis à Paris 18ème

Agence régionale de santé - 75-2016-12-22-001 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 4ème étage, porte gauche (lots 120,137) de l'immeuble sis 39 rue du Mont Cenis à Paris 18ème 17



Agence régionale de santé - 75-2016-12-22-001 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 4ème étage, porte gauche (lots 120,137) de l'immeuble sis 39 rue du Mont Cenis à Paris 18ème 18



Agence régionale de santé - 75-2016-12-22-001 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 4ème étage, porte gauche (lots 120,137) de l'immeuble sis 39 rue du Mont Cenis à Paris 18ème 19



Agence régionale de santé - 75-2016-12-22-001 - ARRETE prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 4ème étage, porte gauche (lots 120,137) de l'immeuble sis 39 rue du Mont Cenis à Paris 18ème 20



Agence régionale de santé

75-2016-12-23-005

ARRETE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral

déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au 3ème

étage, porte droite, bâtiment A rue de l'immeuble sis 11

passage du Mont Cenis à Paris 18ème et prescrivant les

mesures appropriées pour y mettre fin

Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-005 - ARRETE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au
3ème étage, porte droite, bâtiment A rue de l'immeuble sis 11 passage du Mont Cenis à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin 21



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-005 - ARRETE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au
3ème étage, porte droite, bâtiment A rue de l'immeuble sis 11 passage du Mont Cenis à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin 22



Agence régionale de santé - 75-2016-12-23-005 - ARRETE prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral déclarant l'état d'insalubrité du logement situé au
3ème étage, porte droite, bâtiment A rue de l'immeuble sis 11 passage du Mont Cenis à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin 23



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-028

arrêté portant  agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION

POPULAIRE  : REGIE DE QUARTIER DU XIXème

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-028 - arrêté portant  agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE  : REGIE
DE QUARTIER DU XIXème 24



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-028 - arrêté portant  agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE  : REGIE
DE QUARTIER DU XIXème 25



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-006

arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de

l’Éducation Populaire  : ATELLANES

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-006 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Éducation Populaire  :
ATELLANES 26



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-006 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Éducation Populaire  :
ATELLANES 27



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-010

arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de

l’Education Populaire : ALTER  NATIVES

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-010 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire :
ALTER  NATIVES 28



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-010 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire :
ALTER  NATIVES 29



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-012

arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de

l’Éducation Populaire : ASS CHARONNE

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-012 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Éducation Populaire : ASS
CHARONNE 30



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-012 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Éducation Populaire : ASS
CHARONNE 31



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-011

arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de

l’Éducation Populaire : ASS POUR LE

DEVELOPPEMENT DES PARCOURS DES SCIENCES

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-011 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Éducation Populaire : ASS
POUR LE DEVELOPPEMENT DES PARCOURS DES SCIENCES 32



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-011 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Éducation Populaire : ASS
POUR LE DEVELOPPEMENT DES PARCOURS DES SCIENCES 33



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-013

arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de

l’Education Populaire : BELLEVILLE CITOYENNE

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-013 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire :
BELLEVILLE CITOYENNE 34



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-013 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire :
BELLEVILLE CITOYENNE 35



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-014

arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de

l’Education Populaire : CAFE ASSOCIATIF PERNETY

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-014 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire : CAFE
ASSOCIATIF PERNETY 36



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-014 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire : CAFE
ASSOCIATIF PERNETY 37



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-015

arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de

l’Education Populaire : COMME LES AUTRES

   

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-015 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire :
COMME LES AUTRES 38



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-015 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire :
COMME LES AUTRES 39



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-007

arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de

l’Education Populaire : ESPRIT SAVOIR SPORT

EQUITE

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-007 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire :
ESPRIT SAVOIR SPORT EQUITE 40



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-007 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire :
ESPRIT SAVOIR SPORT EQUITE 41



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-009

arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de

l’Education Populaire- TAMERANTONG

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-009 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire-
TAMERANTONG 42



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-009 - arrêté portant agrément au titre de la jeunesse et de l’Education Populaire-
TAMERANTONG 43



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-016

arrêté portant agrément Jeunesse et Éducation Populaire :

CULTURES EN HERBES

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-016 - arrêté portant agrément Jeunesse et Éducation Populaire : CULTURES EN
HERBES 44



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-016 - arrêté portant agrément Jeunesse et Éducation Populaire : CULTURES EN
HERBES 45



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-017

arrêté portant agrément Jeunesse et Education Populaire :

ECOLE DE BADMINTON DE PARIS SPORT 12

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-017 - arrêté portant agrément Jeunesse et Education Populaire : ECOLE DE
BADMINTON DE PARIS SPORT 12 46



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-017 - arrêté portant agrément Jeunesse et Education Populaire : ECOLE DE
BADMINTON DE PARIS SPORT 12 47



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-018

arrêté portant agrément Jeunesse et Éducation Populaire :

INSTITUT DE L'ENGAGEMENT

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-018 - arrêté portant agrément Jeunesse et Éducation Populaire : INSTITUT DE
L'ENGAGEMENT 48



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-018 - arrêté portant agrément Jeunesse et Éducation Populaire : INSTITUT DE
L'ENGAGEMENT 49



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-021

arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION

POPULAIRE : L'ABEILLE FRANCILIENNE

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-021 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE :
L'ABEILLE FRANCILIENNE 50



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-021 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE :
L'ABEILLE FRANCILIENNE 51



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-019

arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION

POPULAIRE : LA COMPAGNIE DU SON DES RUES

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-019 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE : LA
COMPAGNIE DU SON DES RUES 52



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-019 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE : LA
COMPAGNIE DU SON DES RUES 53



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-020

arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION

POPULAIRE : LA LOUVE AIMANTEE

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-020 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE : LA
LOUVE AIMANTEE 54



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-020 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE : LA
LOUVE AIMANTEE 55



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-022

arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION

POPULAIRE : LABOMATIQUE

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-022 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE :
LABOMATIQUE 56



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-022 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE :
LABOMATIQUE 57



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-023

arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION

POPULAIRE : LES AMIS DE L'UNIVERSITE

POPULAIRE DU XIVème

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-023 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE : LES
AMIS DE L'UNIVERSITE POPULAIRE DU XIVème 58



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-023 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE : LES
AMIS DE L'UNIVERSITE POPULAIRE DU XIVème 59



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-024

arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION

POPULAIRE : LES DEUX JUMEAUX

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-024 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE : LES
DEUX JUMEAUX 60



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-024 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE : LES
DEUX JUMEAUX 61



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-025

arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION

POPULAIRE : LES ENFANTS DU CANAL

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-025 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE : LES
ENFANTS DU CANAL 62



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-025 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE : LES
ENFANTS DU CANAL 63



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-026

arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION

POPULAIRE : ONE TWO THREE RAP

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-026 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE : ONE
TWO THREE RAP 64



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-026 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET EDUCATION POPULAIRE : ONE
TWO THREE RAP 65



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-12-21-027

arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION

POPULAIRE : PING SANS FRONTIERE

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-027 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE : PING
SANS FRONTIERE 66



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-12-21-027 - arrêté portant agrément JEUNESSE ET ÉDUCATION POPULAIRE : PING
SANS FRONTIERE 67



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2016-12-23-002

Arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les

unités de contrôle et gestion des intérims

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 68



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 69



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 70



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 71



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 72



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 73



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 74



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 75



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 76



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 77



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 78



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 79



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 80



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 81



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 82



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 83



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 84



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 85



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-12-23-002 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 86



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-12-23-007

Arrêté portant modification de l'Arrêté

N°75-2016-06-08-010 du 8/6/16 relatif aux dotations

versées au titre du fonds de solidarité des communes de la

Région Ile de FranceArrêté portant modification de l'Arrêté N°75-2016-06-08-010 du 8/6/16 relatif aux dotations

versées au titre du fonds de solidarité des communes de la Région Ile de France

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-12-23-007 - Arrêté portant modification de l'Arrêté N°75-2016-06-08-010 du 8/6/16 relatif
aux dotations versées au titre du fonds de solidarité des communes de la Région Ile de France 87



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-12-23-007 - Arrêté portant modification de l'Arrêté N°75-2016-06-08-010 du 8/6/16 relatif
aux dotations versées au titre du fonds de solidarité des communes de la Région Ile de France 88



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-12-23-007 - Arrêté portant modification de l'Arrêté N°75-2016-06-08-010 du 8/6/16 relatif
aux dotations versées au titre du fonds de solidarité des communes de la Région Ile de France 89



Préfecture de Police

75-2016-12-23-008

Arrêté n°16-00072 portant désignation des membres de la

commission administrative paritaire interdépartementale

compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l'administration de la

police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés

dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

Préfecture de Police - 75-2016-12-23-008 - Arrêté n°16-00072 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

90



CIP
PREFECTURE DE POLICE

SECRETARTAT cÉuÉnal pouR L'ADMINISTRATToN
DU MINISTERE DE L'INTERIEIIR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECIIRITE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOURCES HTJMAINES
SOUS-DIRECNON DES PERSONNELS

SERVICE DE GESTON DES PERSONNELS DE LA POLICE NATIONAIE

ARRÊTÉ PP/DRH/SDP/SGPPN/BDSADM/SDS
No 16 - 00072

portânt désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encâdrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité

de Paris affectés dâns les départements de paris, des Hauts_de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val_de_Marne

LE PREFET DE POLICE.

Vu le code de la sécurité intérieure ;

. Vl la lof n' 83-634 du l3 juillet I 983 modifiée, potant droits et obligarions des foncrionnaires, ensemble
la loi n" 84-16 du l1 janvier 1984 modihée portant dispositions sraturairei relarives à la fonction fublique de
I'Etat ;

Vu le décrel n'82-451 duZS mai 1982 modifié relatifaux commissions administratives paritaires;

Vu le décret n" 95-654 du 9 mat 1995 modihé fixant les dispositrons communes applicables aux
fonctiomaires actifs des services de la police nationale ;

Vu le décret n" 95-l 197 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière de gestron despersomels de la police nationale ;

Vu le décret n" 2004-1439 du 23 décembre 2004 modifié portant statut particulier du corps d'encadrement
et d'application de la police nationale ;

Vu l'arrêté du 30 novembre 2005 rnodifié portant déconcentration en matière de gestion des
fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

Vu I'anêté du 23 septembre 2014 instituant les commissions administratives paritaires compétentes à
l'égard des fonctionnaires du corps d'encadremenl et d'application de la police nationalà ;

Vu les résultâts des élections organisées entre le ler et le 4 décembre 2014 pour la désignation des
représenlants du personnel à la comrnission administrative parilaire interdépartemenrâle 

"ompeterit" 
a t'egara

des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police natioÀale relevant du sËcrétarrat général
pour l'administration de la police de la zone de défense et de séc;rité de Paris affectés dans les départements de
Paris, des Hauts-de-Seine' de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame des services de police de ta'p.efecture depolice ;

Sur la proposition du Préfet, secrétaire général pour I'admimstration de la préfech[e de police :

I/4
(Arrêté PP/DRH/SDP/SGPP/BDSAD]|.I/SDS nol 6-000?2)

Préfecture de Police - 75-2016-12-23-008 - Arrêté n°16-00072 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

91



ARRETE

Article 1"

Sont nornrnés en qualité de représentânts de I'administration au sein de la commission adminislrative

pantate interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application

àe ]a police nationale relevant du secrétariat général pour I'administration de la police de la zone de défense et

de séôgrité de Paris affectés dans les déparlements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Mame :

Membres titulaires ;

M. Thibaut SARTRE, préfet, secrétaire général pour l'administration de la Préfecture de Police, président ;

M. David CLAVIERE, directeur des ressources humaines ;

M. Jérôme FOUCAUD, directeur adjoint des ressources humaines ;

M. Philippe PRIINIER, directeur adjoint de la sécurité de proximité de I'agglomération parisieme ;

M. Pascal LE BORGNE, diecteur territorial de la sécurité de proximité de Paris ;

M. Jean-Paul PECQUET, alirecteur territorial de la sécurité de proximité des Hauts-de-Seine ;

M. François LEGER, dhecteur territorial de la sécurité de proximité de la seine-Saint-Denis ;

M. Jean-Yves OSES, dhecteur tenitorial de la sécurité de proximité du Val-de-Mame ;

M. Jean-Loup CIIALULEAU, directeur adjoint, chef d'état-major à la direction des services techniques et

logistiques ;

M. Denis COLLAS, sous-directeu chargé du soutien à I'investigation à la direction de la police judiciaire ;

M. Jean-Michel TRABOUYER, sous-directew du support opérationnel, du traitement technique du

renseignement et de la gestion opérationnelle à la direction du renseignement de la Préfecture de Police ;

M. Jean-Paul JALLOT, sous-directeul de la gestion opérationnelle à la direction de I'ordre public et de la

circulation ;
M. Beûand LE FEBVRE de SAINT-GERMAIN, sous-directeur des personnels à la direction des tessources

humâines ;

Mme Cécile-Marie LENGLET, cheftle service du service de gestion des personnels de la police nationale à la

direction des ressources humaines.

Membr€s suppléânts :

M. Bemard BOBROWSKA, sous-directeur du soutien opéralionnel à la direction de la sécurité de proximité de

I'agglomération Parisienne ;

Mme Patricia MORIN-PAYE, adjointe au sous-directeur du soutien opérationnel

à la direction de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne ;

M.EricBARRE,dilecteurterritoriâladjointdelasécurilédeproximitédesHauts-de-Seine;
M. Daniel MONTIEL, directeu teritorial a joint de la sécurité de proxirnité de la se ine-saint-Derus ;

M. Daniel PADOIN, directeur tenitolial adjoint de la sécurité de proximité du val-de-Mame ;

Mme Virginie LAHAYE, adjointe au sous-dilecteur chargée du soutien à I'investigation et chef du sewice de

gestion opérationnelle à la direction de la police judiciaire ;

Mme Emmanuelle cRos, adjolffe au sous-directeur du support opéIationnel à la direction du lenseignement de

la Préfecture de Police ;

M. François-Régis KUBEC, adjoint au sous-directeur du support opérationnel à la direction du renseignement

de la Préfecture de Police ;

2/4
(Arrêté PP/DRH/SDP/SGPP/BDSADM/SDS n'16-00072)

Préfecture de Police - 75-2016-12-23-008 - Arrêté n°16-00072 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

92



M. Jean-Marc MILLIOT, adjoint au sous-directeur de la gestion opérationnelle à la direction de I'ordre public et
de la circulation ;

M. Gautier BERANGER, sous-directeur des ressources et des compétences à la direction opérationnelle des
services tecluriques et logistiques ;

M. Rémy-Charles MARION, sous-directeur de I'action sociale à la direction des ressouces humaines de la
Préfecture de Police :

M. Jérôme CIIAPPA, adjoint au sous-directeur des personnels à la direction des ressources humaines ;

Mme Arne-Marie PASCO-LABONNE, adjointe au chef du service de gestion des personnels de la police
nationale à la direction des ressources humaines ;

Mme Marie-Catherine HAON, chef du bureau de la gestion des canières des gradés gardiens et ADS
à la direction des ressources humarnes.

Article 2

Sont nornrnés en qualité de représentants du personnel au sein de la commission administrâtive paritaire
hterdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la
police nationale relevant du secréta at général pour I'administration de la police de la zone de défense et de
sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du
Val-de-Mame :

Pour le grade de major de oolice

ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

Mme Nathalie ORIOLI
L]NITE SGP POLICE / FO

M. Christophe TIRANTE
UNSA POLICE

Membres titulaires

M. Fabien VANIIE MELRYCK

Pour le grade de brigadier chef de police

Membres titulaires

M. David MOREL

Membres suppléants

M. Emmanuel CRAVELLO

M. Didier PONZIO
WITE SGP POLICE / FO

M. Bernard BRJ,TON
LTNSA POLICE

Membres suooléants

M. Emmanuel QUEMENER

M. Angelo BRUNO
UNITE SGP POLICE / FO

M. Arnaud LEDUC
WITE SGP POLICE / FO

ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC ALLIANCE POLICE NATIONALE /CFE-CGC
M. Rocco CONTENTO
UNITE SGP POLICE / FO

M. Mickaël COTREZ
WITE SGP POLICE / FO

3/4
(Arrêté PP/DRH/SDP/SGPP/BDSADI4/SDS nol6-000?2)

Préfecture de Police - 75-2016-12-23-008 - Arrêté n°16-00072 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

93



Pour le grade de brigadier de nolice

Membres titulaires

M. Abdelkrim DIDOUHE
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Christophe I(AGONDET
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Jean-Michel HUGUET
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Sébastien CHALON
UNITE SGP POLTCE / FO

Pour le grade de gardien de la oaix

Membres titulaires

M. Yoann MARAS
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC

M. Fabrice SCH\ryEITZER
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

Mme Virginie DALENS
LTNITE SGP POLICE / FO

M. Grégory BOUVIER
UNITE SGP POLICE / FO

Membres suppléants

M. Mickaël DUCHESNE
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Fabien PICAR"D
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC

M. Grégory GOUPIL
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Stéphane MOUREY
WITE SGP POLICE / FO

Membres supoléants

M. Cédric BOYER
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC

Mme Magda BOULENOUAR
ALL]ANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Erwan GUERMEIIR
U7''{ITE SGP POLICE / FO

M. Mickaël DEQUIN
WITE SGP POLICE / FO

Article 3

L'anêté préfectoral n"l6-00045 du 3 octobre 2016 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartemenlale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour I'administration du ministère de

l'intèrieur de la zone de défense et de sécunté de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-

Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame est abrogé.

Article 4

Le Préfet, secrétaire général pour I'administration de la Préfecture de Police est chargé de I'exécution du

présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecntre de région lle-de-France,

préfecture de Paris et qui prend effet lejour de Ia signature.

Paris, le 23 décembre 2016

4/4
(Arrêté PP/DRH/SDP/SGPP/BDSADIWSDS nol6-000?2)

Préfecture de Police - 75-2016-12-23-008 - Arrêté n°16-00072 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

94



Préfecture de Police

75-2016-12-21-005

Arrêté n°16-0135 DPG/5 abrogeant l'agrément d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité

routière - établissement "AUTO ECOLE AVRON

TOLAIN" situé 13 rue Tolain 75020 PARIS. 

Préfecture de Police - 75-2016-12-21-005 - Arrêté n°16-0135 DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO ECOLE AVRON TOLAIN" situé 13 rue Tolain 75020 PARIS. 95



q

È

À
É

PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DE LA POLICE GENERALE

Sous-Direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bureau des permis de conduire

Paris,le 2 I 0tt.2016

ARRETE N"16-0135DPG/5
ABROGEANT L'AGREMENT D'I]N ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT,

A TITRE ONEREUX, DE LA CONDUITE DES VEHICTJLES TERRESTRES A MOTEUR
ET DE LA SECURITE ROUTIERE

LE PREFET DE POLICE,

Vu le Code de la Route. notamment ses articles L.213-l à L.213-8 et R.213-l à R.213-6
et R.411-10 à R.411-12 ;

Vu le code de la Construction et de I'Habitation, notamment ses articles R.123.3 et

R.123.43;

Vu le Code de la consommation, notamment ses articles L. l2l-1, L.132-l àL. 132-5, L. 141-1,

R. 132-1 etR. 132-2;

Vu le décret ministériel N'2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à l'enseignement de

la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière ;

Vu I'anêté ministériel AM 87-07/C du 19 juin 1987 pris pour l'applioalion du Code de
la consommation ;

Vu I'anêté N" 01-000-26A du 8 janvier 2001 modifié relatif à I'exploitation des

établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhioules terrestres à moteur et de
la sécurité routère, et sa circulaire d'application N" 2001-5 en date du 25 janvier 2001 modifiée ;

Vu I'arrêté préfectoral n"t2-0056-DPG/5 du 17 avril 2012 portant renouvellement de

I'autorisation d'exploiter un élablissement d'enseignement, à ttre onéreux, de la conduite des

véhicules terestres à moteur et de la sécurité routière pour wre durée de cinq ans ;

Considérant que par lettre recommandée avec avis de réception en date du 15 septembre

2016 et notifiée le 5 octobre 2016, le préfet de police a informé Monsieur Georges ROBERT ile
I'engagement d'une procédure de retrait de son aglément au motif que sa demande de

renouvellement d'agrément. devrait être envoyée au préfet au moirs deux mois avant sa date

d'expiration soit, le 27 jnrllet20t6 et l'a invité à présenter ses observations écrites ou orales dans un
délai de 30 jours ;

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Lîberté Egalité Fruternité

PRpFEcTuRE DE PoLtcE - 9, boulcvard du Pal,ais - ?5195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0l 53ll 53 7l ou 0l5313 5313

Serveur vocal :08 91 01 /222(0,225 €Iani we)

http://wwwprefectur€-police-paris.interieurgouv.fr-mél:courriel.prefecturcPoliceParis@intedeur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2016-12-21-005 - Arrêté n°16-0135 DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO ECOLE AVRON TOLAIN" situé 13 rue Tolain 75020 PARIS. 96



Considérant l'accusé de réception retourué au prefet de police, pentrett nt d'établir que
le 5 octobre 2016, Monsiew Georges ROBERT a réceptionné le counier par les services postaux ;

Considérant qu'en I'absence de réponse dans le délai prévu" la procédure est réputée
contradictoire ;

Sur proposition du Directeur de la Police Générale '

ARRETE:

Article ler

L'arêté préfectoral n'12-0056-DPG/5 du 77 aw:d 2012, portafi agrément
NoF,.02.075.1722.0 délivré à Monsieur Georges ROBERT, exploitant, d'un établissement
d'enseignement à titre onéreux, de la conduite des véhicules terrestes à moteur et de la sécurité
routière dénommé ( AUTO-ECOLE AVRON TOLAIN > situé au 13, rue Tolain 75020 Paris. est
abrogé à compter du présent arrêté.

Article 2

Iæ Direcæur de la Police Générale est chargé de I'exécution du présent anêté, dont
mention sera insérée au recueil des actes adminishatifs.

Voizs et déIais de recours au verso

Fou h P'élet d€ et pardélÉSlut

Pot|l le 0iæclêur Polbs GeÉ*

Lsl5ot,6ûsotdce&hci E 6t des lbdtôs $,bhqtÉ8

-J4

Préfecture de Police - 75-2016-12-21-005 - Arrêté n°16-0135 DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO ECOLE AVRON TOLAIN" situé 13 rue Tolain 75020 PARIS. 97



Préfecture de Police

75-2016-12-22-002

Arrêté n°16-0153-DPG/5 portant agrément pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - établissement "OBJECTIF SÉCURITÉ

ÉDUCATION ROUTIÈRE" situé 25 rue Jean Leclaire

75017 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-12-22-002 - Arrêté n°16-0153-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "OBJECTIF SÉCURITÉ ÉDUCATION ROUTIÈRE" situé 25 rue Jean Leclaire
75017 PARIS.

98



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DE LA POLICE GENERALE

Sous-direction de la Citoyenneté et des Libertés publiques

Bureau des permis de conduire
Pæis,le i2 0EC' 2018

A R R E T E NO 16-0153-DPG/5
PORTANT AGREMENT POUR L'EXPLOITATION

D'UN ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT, A TITRE ONEREIX, DE LA CONDUTTE DES
VEHICULES A MOTEUR ET DE LA SECURITE ROUTIERE

LE PREFET DE POLICE,

a

à

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213_9, R.213_1 à
R.213-6 et R.41 l-10 à R.41 1-12 :

Vu le code de la construction et de I'habitation, nolamment ses articles R.123.3 et R.123.43

Vu le code de la consommation, notamment ses articles L. l}l_1, L|.i2-f
L. 132-5, L. 141-1, R. 132-t et R. 132-2 :

- Vu Ie décret n" 2000'1335 du 26 décembre 2000 relatif à l'enseignement de la conduite des
véhicules tenestres à moteur et de la securite routière ;

Vu l'anêté ministériel ANI B7-071c du 19 juin l9g7 pris pour I'application du code de 1a
consommation :

vu l'anêté n" 63-10584 du 1r ju let 1963 fixant les conditions d'agréments des
établissements d'enseignement parisiens de la conduite des véhicuies à moteur ;

vu I'arrêté ministériel n' 0l-000-264 du 8 janvier 2001 modifié relatif à I'exploitation desétablissements d'enseignemenl à titre onéreux, de 1a conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
rouuere :

Vu l'anêté du 20 awil 2012 modifré txant les conditions d'établissement, de déliwance etde validité du permis de conduire ;

. -considérant que le dossier 
.de 

demande d'agrément présenté par Monsieur Daly NcuyEN,en date du-I2 septembre 2016, en vue d'être auto.ire a J*pnii". un établissement d,enseipemenl à titreonéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de ra sécurité routière dénommé ( oBJECTIFSE.URITE EDUCATI'N R''TIERE > et sirué au 25, rue Jean Lecraire a pari, rzGi u eùcompléré le l0 novembre 2016 ;

PRrFBcruR.E DE PoLrcB - 9, boulevârd du palâi.s - 75195 
'ARIS 

CEDEX 04 _ Té1.: 01 53 7153 7l ou OI 53 73 53 73
Serveur vocal : 08 9 1 01 22 22 (0,225 € b ninure)

http://wwwprefecture-po lice-paris. iûteûeur'. gouv. fr-mél :coumel .prefecturepolicepaûs Cô rnterieur.gouv.fr

Liberté E g ali t é F rate mtt é

Préfecture de Police - 75-2016-12-22-002 - Arrêté n°16-0153-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "OBJECTIF SÉCURITÉ ÉDUCATION ROUTIÈRE" situé 25 rue Jean Leclaire
75017 PARIS.

99



Considérant que le demandeur remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition du Directeur de la Police Genérale ;

ARRETE:

Article l er

L'autorisation d'exploiter un etablissement d'enseignernort, à titre onéreux, de la. mnduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière situé 25, rue Jean Leclaire à Paris 17*, sous la

dénomination < OBJECTIF SECURITE EDUCATION ROUTIER.E > est accordée à Moruieur Darry

NGUYEN, gerant de la S.A.S. ( OBJECTIF SECURITE EDUCATION RoUTIERE ))' pour une

durée de cin! ans sous 1e No E.16.07S.0029.0, à compter de ia date du present anêté.

Sur de,lnanrle de I'exploitant prfuentée deux mois avant la date d'expiration de la validité de

son agrément, celui-ci sera renouvelé si toutes les conditions régiementaires sont rernplies.

Article 2

L'établissement est habilité, au vu clo l'autorisation d'enseigner foumie, à dispenser les

formations aux catégories de permis suivantes :

B-AAC;

Article 3

L'expl0itant de l'établissernent demeufe personnellernent responsable de la sécrnité de

celui-ci. conformément aux dispositions prévues par le code de la construction et de 1'Habitation'

La surface dE l'établissement est de 4l m''

Article 4

Le présent agrémeot n,est valable que poul l,exploitation d\rn etablissemerrt, à titre personnel

par son titulaire, ,o,r, ,er"*" à" fapplication des prescriptions de I'anêté du 8 janvier 2001 modifré,

susvisé.

Article 5

Pour tout ohangement d'adresse du 1oca1 d'activité ou toute reprise de ce looal pal un âutre

exploitant, rme nouvelle demande d'agrément dewa être presentée deux mois avant la dato du

changement ou de la rePrise.

Préfecture de Police - 75-2016-12-22-002 - Arrêté n°16-0153-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "OBJECTIF SÉCURITÉ ÉDUCATION ROUTIÈRE" situé 25 rue Jean Leclaire
75017 PARIS.

100



Article 6

Toute tansformation du local d'activité, tout abandon ou extension d'une formation
mentionnée à I'article 2, doit faire l'objet d'une demande de modification du Fésent arrêté par
l'exploitant.

Article 7

Le présent agrément et toute décision a{fectanl sa validité seront enregistés danq le registre
national de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la securité routière.
Conformément à la loi n" 78- l7 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés,
toute personne peut obtenir communication et, le cas échéant, rectilication ou suppression des
infomrations la conc€mant, en s'adressant à la préfecture de police.

Article 8

- Le présent agrément peut être à tout moment suspendu ou abrogé selon les conditions fixées
par le décret no 2000-1335 susvisé.

Aticie 9

Le Directew de la Police Générale est chargé de l'exécution du présent an€té dont mention
sera insérée au recueil des actes administratifs.

-J3

Pour la Piéfet

trl4,P--

Préfecture de Police - 75-2016-12-22-002 - Arrêté n°16-0153-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "OBJECTIF SÉCURITÉ ÉDUCATION ROUTIÈRE" situé 25 rue Jean Leclaire
75017 PARIS.

101



Préfecture de Police

75-2016-12-21-008

Arrêté n°16-0168-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité

routière - établissement "AUTO ECOLE GAVARNI" situé

6 rue Gavarni 75016 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-12-21-008 - Arrêté n°16-0168-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO ECOLE GAVARNI" situé 6 rue Gavarni 75016 PARIS. 102



PREFECTURE DE POLICE

DIRECTION DE LA POLICE GENERALE
Sous-Direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques

Bureau des permis de conduire

Paris,le 2 f 08C.2016

A R R E TE N" 16.0168.DPG/5
ABROGEANT L'AGREMENT D'LIN ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT.

A TITRE ONEREUX, DE LA CONDUITE DES VEHICULES TERRESTRES A MOTEUR
ET DE LA SECUzuTE ROUTIERE

LE PREFET DE POLICE,

vu le code de la Route, notaament ses articles L.zl3-l àr L.zr3-g et R.213-1 à R.213-6 et
R.4l 1-10 à R,411-12 ;

Vu le code de la Construction et de l'Habitation, notamment ses articles R.123.3 et

relatif à I'exploitation des
véhicules à moteur et de .la

R.123.43 ;

Vu la Loi n" 2015'990 du 6 août 2015 pour la croissance, l'activité et l'égalité des chances
économiques;

Vu le Code de la consommation, notamment ses articles L. 1Zl-1,L.132-t àL. 132-
5, L. l4l-1, R. 132-1 et R. 132-2 ;

Vu le décret ministériel N'2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à I'enseignemenr de la
conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière ;

Vu I'arrêté ministériel AM g7-07 lc du l9 juin 19g7 pris pour I'application du code de la
consommation :

Vu I'arêté N. 0l -000-26A du g janvier 2001 modifié,
établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
sécurité routière :

vu l'anêté préfectoral N" 12-0016-DpG du 13 aout 2012, portant agrémentn' E.06.075.3207.0 pour une durée de 5 ans à compter du 20 octobre 2011, délivré à
Monsieur Jeln-Piene DUcLovEL, exploitant, d'un établissement d'enseignement à titre onéreux,de la conduire des véhicures à moreur et de ra sécurité rourière denoïmJ . Àuiô-ecorB
GAVARNI > situé au 6, rue Gavarni à pARIS 16ème :Ç

Ei

g
REPUBLIQUE FRANÇAISE

Uberté Epalité Fraternité
PREFECTURE DB PoLrcE - 9, boulcvard du Palab - ?5195 PARIS CEDEX 04 - Té1.:01 5371 517t ou 0l 53 73 53 73

Serveu vocal : 08 91 012222(0,225 € la min te)
http://w\r.l.p1efecture-police-pâiis-interieur.gouv.ft-mél:courriel.prefecturepolicepa.ris@interieur.gouv.fi

Préfecture de Police - 75-2016-12-21-008 - Arrêté n°16-0168-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO ECOLE GAVARNI" situé 6 rue Gavarni 75016 PARIS. 103



Considérant qu'il a été porté à la connaissance du préfet de police, par plusieurs plaintes
d'flèves, que l'établissement serait fermé depuis Ie mois de septembre 2016 ;

Coirsidérant que le 20 octobre 2016, le préfet de police â porté à la connaissance de
Monsieur Jean-Piene DUCLOVEL, par lettre recommandée avec avis de réceptioq son intention de

retirer son agrément en lui precisant les motifs invoqués et en lui demandant de présenler, dans un
délai de trente jours, des observations écrites et, le cas échéant, des observations orales ;

Considérant I'accusé de réception retourné au préfet de police, permettant d'établir que le
26 octobre 2016. Monsieur Jean-Piene DUCLOVEL a été avisé du courrier par les services
postaux ;

Corxidérant que par note du Commissaire divisionnaire du commissariat central du 16è'"
arrondissement de Paris datée du 21 novembre 2016, le préfet de police a été informé que Ies

effectifs de I'Unité de police administrative se sont rendus à I'adresse de l'établissement dénommé
( AUTO-ECOLE GAVARNI > et qu'ils ont constaté I'apposition d'un panonceau sur la porte
d'entrée informant la clientèle que l'établissement était fermé ;

Considérant que Monsiew Jean Piene DUCLOVEL a fait savoir qu'une procédr.ue de mise

en liquidation judiciaire était en cours et que son activité a cessé depuis le mois de septembre 201 6 ;

Considérant qu'en l'absence de réponse dans le délai prévu, la procédwe est réputée
contradictoire ;

Sur prooosition du Directeur de la Police Générale :

A RRET E:

Article ler

L'arêté Féfectoral' 12-0016-DPG du l3 aout 2012,.portant agrément no 8.06.075,3207.0
délivré à Monsieur Jean-Piene DUCLOVEL, exploitant, d'un établissement d'enseignement à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé ( AUTO-ECOLE
GAVARNI > situé au 6, rue Gavami à PARIS 16ème est abrogé à compter du présent anêté.

Article 2

Le Directeur de la Police Générale est chargé de l'exécution du présent anêté, dont mention
sera insérée au recueil des actes administratifs.

fuu le Préiet de Pôfiæ et par déleg8ti0fl

Voies et délais de recours au verso

Pour le Drrecieùf de Générale
La Sous"directriæ de la e! lts libertés publlques

Anne -J5

Préfecture de Police - 75-2016-12-21-008 - Arrêté n°16-0168-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO ECOLE GAVARNI" situé 6 rue Gavarni 75016 PARIS. 104



Préfecture de Police

75-2016-12-21-004

Arrêté n°2016-01393 modifiant l'arrêté n°2016-01025 du

02 août 2016 relatif aux missions et à l'organisation de la

direction des ressources humaines.

Préfecture de Police - 75-2016-12-21-004 - Arrêté n°2016-01393 modifiant l'arrêté n°2016-01025 du 02 août 2016 relatif aux missions et à l'organisation de la
direction des ressources humaines. 105



CABINET DU PREFET

Arrêtén' 2016-01393
modifiant l,arrêté n. 2016-01025 dlu2 aoît 2016

relatif aux missions et à |torganisation de la direction des ressources humaines

Le préfet de police,

Vu I'anêté n" 2016 - 01025 du 2 aoû 2O16 relatif aux missions et à I'organisation de la
direction des ressources humarnes ;

vu I'avis du comité tgchnique compétent à l'égard des personnels de la préfecture de
police relevant du statut des administrations parisiennes én date di 2q novembre 20i6 ;

Vu I'avis du comité technique des directions et services administratifs de la préfecture depolice au sein duquel s'exerce la participation des agents de l,Etat ên date du
30 novembre 2016 :

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet
I'administration,

et du préfet, seqétaire général pour

Arrête :

Article 1""

L article 10 de I'anêté du 2 août 2016 susvisé est ainsi rédigé :

< Article 10 - La sous-direction de la formation élabore le plan de formatron despersonnels de la préfecture de police. Elle assure la conception, I'animation et l,évaluatron desactions de formalion qu'elle organise.

Elle est I'interlocuteur de_l'administration centrale, de l'école nationale supérieure de lapolice (ENSP) et des directiols d'emploi en ce qui conceme la formation des personnels actifs,administratifs, techniques, scientifiques et spécialisés du ministère de I'intérieur ou relevant dustatut des administrations parisiennes. 
.Elle s'appuie notamment sur les compétences de ladélégation au lecrutement et à la formation de Paris-Ile-de-France et sur celles d'e la délégation

régionale à la formation en Ile-de-France.

Préfecture de Police - 75-2016-12-21-004 - Arrêté n°2016-01393 modifiant l'arrêté n°2016-01025 du 02 août 2016 relatif aux missions et à l'organisation de la
direction des ressources humaines. 106



Elle comprend :

- L état-major :

Dirigé par I'adjoint au sous-directeur, l'état-major a pour mission de coordormer le
fonctionnement des structures de la sous-direction et de veiller à la diffusion inteme de
l'information et de la docftine. Il est également chargé du pilotage des formations à travers le
recueil et l'analyse des besoins, l'évaluation des actions, l'élaboration des plans de formation,
l'ingénierie pédagogique et le conseil en formation. Il assure le suivi des prograrnmations et
établit des bilans d'activité.

I1 assure une fonction de veille relative aux innovations et méthodes pédagogiques, y
compris en termes de comparaisons intemationales et participe activement aux échanges au sein
des réseaux de formation.

Il est également chargé, pour le compte de la préfecture de police, du suivi des actions de
coopération intemationale et de I'organisation de visites de délégations étrangères.

- Le département des formations :

Il dispense, au profit de tous les personnels de la préfecture de police, les actions de
formation initiale ou continue dont il a la charge.

Il participe à la formation initiale en altemance des persormels relevant du ministère de
l'intérieur en liaison avec ses partenaires mentionrés au deuxième alinéa et est chargé de la
formation initiale et continue des cadets de la République et de la formation continue des
adjoints de sécurité pour lesquels il assure la liaison avec les écoles de police, le suivi individuel,
le reclassement professionnel et les propositions de répartition nominarive.

- Le département de la sestion des ressources et des stages :

II gère et optimise les moyens humains, financiers, immobiliers et matériels mis à la
disposition de la sous-direction et assure la gestion administrative des formations organisées par
des opérateurs extérieurs.

- Les centres territoriaux des stages et de la formation des Hauts-de-Seine. de la Seine- Saint-
Denis et du Val-de-Mame :

Ils assurent l'organisation des actions de formation au bénéfice des personnels de la
police nationale affectés prioritairement dans leur ressort géographique de compétence.

Une note préfectorale précise les missions et I'organisation des départements et des
centres tenitoriaux des stages et de la formation >.

Article 2

Le préfet, directeur du cabinet et le préfet, secrétaire général pour I'administration, sont
chargés, chacun en ce qui les conceme, de I'exécution du présent anêté qui sera publié aux
recueils des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures des départements de
la zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de
Paris.

FaitàParis,te2 | [lEC. 2016

2016-01393

Préfecture de Police - 75-2016-12-21-004 - Arrêté n°2016-01393 modifiant l'arrêté n°2016-01025 du 02 août 2016 relatif aux missions et à l'organisation de la
direction des ressources humaines. 107


